神联控组发〔2020〕13号

2020年 11月 14日，我市接到榆林市新冠肺炎联防联控办转

办的《陕西省应对新型冠状病毒肺炎疫情工作领导小组关于紧急

追踪涉事冷冻货品的电话通知》，天津市无症状感染者王某某在搬

运工作中接触货物的同批货品中有 60件（约 900千克）来自加拿

大的冷冻猪颈骨（以下简称涉事货品）经山西太原田和集团中转

至我市，在接到通知后，我市第一时间进行紧急处置，现将有关

事项通告如下：

一、涉事货品由货运途径分别于 2020 年 11 月 3、8、12 日

分三批（每批 20件）进入我市某货运站，进而通过三轮车转运至

郝记吾味家蒜瓣鱼馆（麟州街富农家酒店隔壁，尚吾家蒜瓣鱼饭

店），截止 14日 22时 40分，剩余生酱骨头约 5千克，熟酱骨头

0.5千克（已全部封存），其余货品均已煮熟后被顾客食用，暂未

发现涉事货品外流现象。

二、11月 14日晚至 15日上午，市疾控中心对涉事饭店的从

业人员、搬运人员和三轮车司机、废品回收站接触人员、外包装

收购人员等相关人员和家属共 38 人（相关人员 20 人，家属 18

人）进行病毒核酸检测，结果均为阴性；对涉事饭店环境采样 16

- 2 -

份，肉食标本采样 3份均进行了病毒核酸检测，结果均为阴性。

三、经排查，涉事货品共有外包装 60 个，现已找到 45 个，

剩余 15个外包装已由废品回收站销毁处理，对已找到 45个外包

装进行病毒核酸检测，结果均为阴性。

四、市市场监管局和市疾控中心对涉事饭店、搬运三轮车、

废品回收站均已进行了终末消毒。

五、2020年 11月 3-14日期间在郝记吾味家蒜瓣鱼馆（尚吾

家蒜瓣鱼饭店）就餐、停留过的人员请尽快前往神木市医院或者

大柳塔试验区人民医院进行病毒核酸检测（大柳塔、中鸡、尔林

兔和孙家岔四个镇的相关人员请自行前往大柳塔试验区人民医院

进行检测，联系电话：0912-8224770-8303；其余相关人员请自行

前往神木市医院检测，联系电话 0912-8322033 或 8327793），到

达检测机构后请主动说明情况并告知医务人员近期活动轨迹。

六、检测人员在往返检测途中要佩戴口罩，做好个人防护，

尽量避免乘坐公共交通工具，在等待检测结果期间尽量避免参加

社会活动。

七、请全市广大人民群众不信谣、不传谣、不造谣，疫情防

控信息以市新冠肺炎联防联控办公室发布为准，同时请自觉养成

戴口罩、不扎堆、不聚集、排队等候保持 1米以上安全距离等科

学习惯，进入公共场所之前主动配合测量体温和扫健康码等防控

措施。

八、全市所有企事业单位、各类公共场所须立即申领陕西健

- 3 -

康码固定场所码，并张贴于本单位（场所）入口醒目位置（技术

支持联系人：薛波，联系电话：15991216966）。

神木市新型冠状病毒肺炎联防联控

工作领导小组办公室（代章）

2020年 11月 16日